[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa, há débitos para com servidores demitidos da Santa Casa de Misericórdia de nossa cidade? Se sim, quantos são e qual o valor desses débitos? Por quais razões eles persistem?

JUSTIFICATIVA

	Tendo dialogado com a população de Tatuí e tendo contato constante com parcela dos servidores públicos de nossa cidade, fomos informados de que há débitos para com cidadãos e cidadãs demitidos de nossa Santa Casa de Misericórdia.
	Segundo informações, persiste a existência de débitos, tais como a falta do pagamento do tempo de serviço, da recisão, férias e até a parte do décimo terceiro, que são direitos básicos dos cidadãos e cidadãs que prestaram relevantes serviços a esta importante instituição.
	Portanto, pelas razões acima expostas, encaminhamos o presente Requerimento.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 17 de dezembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
28fdbdc7-c64f-4c10-8d2d-4ea1f9200fb9.png
PROTOCOLO 5609/2018 - 17/12/2018 13:12

image1.jpeg